RESOLUCIONES  

RESOLUCIÓN N° 1126/25: Aprobar el Convenio de Desocupación por un lote de 6.025 m2 (seis mil 

veinticinco metros cuadrados, con 00/100) de superficie, ubicado en el Parque  Industrial Zapala 

suscripto en  la Municipalidad de Zapala y la Sra. VALERIA CARLA QUARANTA, DNI N° 24.335.251, 

de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.-22/05/25

[...]

administrativas en la Planta Funcional Política de la Planta Funcional Transitoria de la Secretaría de 

Hacienda y Finanzas, a partir del 22 de mayo del año en curso de acuerdo con lo expuesto en el 

considerando de la presente.-22/05/25 

RESOLUCIÓN N° 1132/25: Autorizar el reintegro de gastos por la suma de Pesos Cuatro Mil Noventa 

($ 4.090,00), a favor del Fiscal Administrativo Municipal Dr. MARCOS DEMIAN SACCOCCIA, de 

acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente resolución.-22/05/25 

RESOLUCIÓN N° 1133/25: Ratificar el contrato de locación suscripto entre la Municipalidad de

[...]

el considerando de la presente.-22/05/25 

RESOLUCIÓN N° 1139/25: Ratifíquese el ajuste por inflación establecido en la cláusula segunda del 

contrato de locación suscripto con la empresa SKILLMEDIA S.R.L., CUIT30-71155862-0 (Resolución N° 

531/2025), en la suma mensual de $ 44.564,30 (pesos cuarenta y cuatro mil quinientos sesenta y 

cuatro con 30/100) precio final, a partir del día 01 de Junio de 2025, de acuerdo con lo expuesto 

en el considerando de la presente.-23/05/25 

RESOLUCIÓN N° 1140/25: Rescindir el contrato de la Sra. Epulef Sofía DNI: 13.057.577, a partir del día 

16 de Abril de 2.025, de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.-23/05/25

[...]

Rescindir el contrato de la Sra. González Aixa Aldana DNI: 41.010.451, a 

partir del día 12 de Mayo de 2.025, de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.-

23/05/25 

RESOLUCIÓN N° 1142/25: Autorizar la ayuda social directa por la suma total de $135.200,00 (pesos: 

ciento treinta y cinco mil doscientos) a favor del Sr. Busso Gerardo Germán DNI N° 17.258.925 por 

única vez, de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.-23/05/25 

RESOLUCIÓN N° 1143/25: Autorizar la ayuda social directa por la suma total de $141.900,00 (pesos: 

ciento cuarenta y un mil novecientos) a favor de la Sra. Almendra María Cristina DNI N° 23.058.939 

por única vez, de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.-23/05/25 

RESOLUCIÓN N° 1144/25: Ratificar el contrato de locación de servicio suscripto entre la 

Municipalidad de Zapala, y la Cooperativa de Trabajo “TRABAJADORES UNIDOS LIMITADA” CUIT N°

[...]

junio del año en curso, de acuerdo a lo expuesto en el considerando de la presente.-30/05/25  

RESOLUCIÓN N° 1161/25: Otorgar a favor del Secretario de Servicios Públicos Sr. Rubén Darío 

Etcheverry DNI N° 31.391.352, un anticipo de gasto, con cargo a rendir cuenta documentada por 

la suma de pesos $319.430,00 (pesos trescientos diecinueve mil cuatrocientos treinta con 00/100 

centavos), de acuerdo a lo expuesto en el considerando de la presente.-30/05/25 

RESOLUCIÓN N° 1162/25: Otorgar a favor del Secretario de Servicios Públicos Sr. Rubén Darío 

Etcheverry DNI N° 31.391.352, un anticipo de gasto, con cargo a rendir cuenta documentada por 

la suma de pesos $319.430,00 (pesos trescientos diecinueve mil cuatrocientos treinta con 00/100 

centavos), de acuerdo a lo expuesto en el considerando de la presente.-30/05/25  

RESOLUCIÓN N° 1163/25: Ratificar el contrato de locación suscripto entre la Municipalidad de 

Zapala y el Sr. González Fabricio Andrés CUIT N° 20-22898674-8, de acuerdo con lo expuesto en el